
 
Città di Lecco 

Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 822 
 

Data: 13/09/2010 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio: ANZIANI 
 
 
 
 
I.D. n.   4930369    del 13/09/2010 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FREQUENZA CENTRO 

DIURNO INTEGRATO “LASER” – DAL 20.9.2010 AL 31.12.2010. 

 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 

- Premesso che la Società Cooperativa Sociale Onlus “L’Arcobaleno” di Lecco, a seguito della 
convenzione siglata con il Comune di Lecco e la Fondazione della Provincia di Lecco Onlus, ha 
iniziato, a partire dal gennaio 2009, a gestire il Centro Diurno Integrato “Laser” di Via Filanda 
rivolto all'accoglienza di soggetti affetti da malattie cronico-degenerative con limitazione o 
perdita della autosufficienza allo scopo di evitare il ricovero a tempo pieno in casa di riposo o 
residenza protetta; 

 
- Premesso, altresì, che il C.D.I. si prefigge di offrire un sostegno reale alle famiglie affrontando le 

situazioni più impegnative nelle quali l'assistente domiciliare pubblica o privata potrebbe 
rivelarsi insufficiente, ottimizzando lo stato di salute dell'utente e migliorando, nei limiti del 
possibile, il suo stato funzionale in modo da rendere concretamente possibile il mantenimento al 
domicilio; 

 
- Dato atto che le rette di frequenza degli utenti del C.D.I. sono state quantificate dalla sopracitata 

Cooperativa come segue: 
  
 orario dalle 8.15 alle 20.00 con cena €  40,00 giornalieri 
 orario dalle 8.15 alle 18.00  €  33,50 giornalieri 
 orario dalle 8.15 alle 16.30  €  25,00 giornalieri 
 orario dalle 8.15 alle 13.30 (con pranzo) €  18,00 giornalieri 
 orario dalle 8.15 alle 13.30 (senza pranzo) €  14,00 giornalieri 
 
 trasporto andata o ritorno                €     3,00  giornalieri a tratta 
  

- Considerato che la persona specificata nell’elenco agli atti presso il Settore Politiche Sociali e di 
sostegno alla Famiglia, residente in Lecco, seguita dal Servizio Anziani del Comune di Lecco, ha 
presentato domanda di frequenza al Centro Diurno Integrato, ma che la stessa non è in grado di 
far fronte interamente al pagamento della quota di frequenza e del trasporto per il periodo dal 
20.9.2010 al 31.12.2010; 

 
- Ritenuto doveroso, da parte del Comune, assumere l’onere sopra specificato, per un importo 

complessivo di � 1.584,10; 
 

- Considerato che l'utente verserà la relativa quota di partecipazione direttamente alla Società 
Cooperativa Sociale Onlus “L’Arcobaleno” di Lecco, in base ai criteri di partecipazione al costo 
del servizio approvati con deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 28.7.2010, esecutiva ai 
sensi di legge; 

 
- Vista la L.R. 12.3.2008, n. 3 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in 

ambito sociale e sociosanitario”; 
 
- Vista la Legge n. 328/2000 
 

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 62 del 17.3.2010, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010 e il pluriennale 
2010/2012; 

 

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 63 del 17.3.2010, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2010; 



 

 
- Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 
 
- Visto l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1°) di impegnare, per i motivi indicati in premessa, l'onere complessivo di � 1.584,10 da 

corrispondere alla Società Cooperativa Sociale Onlus “L’Arcobaleno” con sede in Lecco – Via 
Mascari n. 1, CF. e Partita IVA: 01461770131, relativo alla copertura di parte dell'onere per la 
frequenza al Centro Diurno Integrato “Laser” della persona specificata nell’elenco agli atti 
presso il Settore Politiche Sociali e di sostegno alla Famiglia, per il periodo 20.9.2010 al 
31.12.2010 che sarà liquidato successivamente dietro presentazione di regolari fatture entro 60 
gg. dalla data delle stesse; 

 
2°)  di assumere la spesa complessiva di � 1.584,10 all’intervento 1.10.04.03 – Capitolo 6790 

del bilancio 2010 relativo a “Rette per mantenimento indigenti anziani e disabili a carico 
del Comune”. 

 

 
 

 La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 
 
 
 

 IL DIRETTORE DI SETTORE 
 (Dott.ssa Marinella Panzeri) 
 
 
 
 
 

 


